
Martes 5 mayo 1992

Titulares:

BOE núm. 108

RESOLUC/ON de 9 de abril de 1992, de la Unil'ersidad de
;'Ilcald de Henares. por la que se hace pública la composí­
ci6n de la Comisíón que ha de resolver el concurso para la
prorisióll de 1'1 plaza de Catedrdiíco de Universidad del
área de «Qulmíca FisicaH.

De conformidad con lo establccido en el artículo 6.8 del Real Decre­
to J888/1984, de 26 de septiembre. modificado por el Real Decre­
to 1417/1986. de 13 de junio, por el que se regulan los concursos para
la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios, este
Rectorado ha resuelto:

9619

Cuerpo al que pertenece la plaza: Catedrático de Unhrersidad

AREA DE CONOCIMIENTO: «QUÍMICA FíSICA))

ANEXO I

,
Plaza número: 435/01

Hacer publica la composición de la Comisióin que habrá de resolver
el concurso para la provisjón de la cátedra de Universidad (435101) de
«Química Física», convocada por Resolución de este Rectorado de fecha
30 dc septiembre de 1991 (<<Boletín Oficial del Estado» de 16 de
octubre), que figura como anexo a la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a
cuatro mcses a contar desde la publicación de la presente Resolución en
el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los intcre5'ldos podrán presentar las reclama·
ciones previstas en el citado articulo 6.8 del Real Decreto. ante el Rector
de la Universidad de Alcalá de Henares. en el plazo de quince días
hábiles- a partir del día siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares. 9' de abril de 1992.-EI Rector, Manuel Gala
Muñoz.

Actívidad a realizar por quien obtenga la plaza: Impartir docencia en
Zoología Marina y Botánica Marina. Clase de convocatoria: Concurso.

2. Plaza numero 315 (una plaza). Cuerpo al que pertenece: Profeso­
res Titulares de Escuela Universitaria. Area de conocimiento: «Matemá­
tica Aplicada». Departamento al que está adscrita: Matemática Aplicada
y Ciencias de la Computación. Actividad a realizar por quien obtenga
la plaza: Impartir docencia en asignaturas de Cálculo Infinitesimal
(primer curso E.P.S. de Ingeniería). Clase de convocatoria: Concurso.

3. Plaza número 318. Cuerpo a~ que pertenece: Profesores Titulares
de Escuela Universitaria. Area de conocimiento: «Explotación de
Minas)). Departamento al que está adscrita: Transportes y Tecnología de
Proyectos y Procesos. Actividad a realizar por quien obtenga la plaza:
Impartir docencia en Resistencia de Materiales y Construcciones Mine·
ras, en la Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Minera. Clase de
convocatoria: Concurso.

UNIVERSIDAD DE ALCALA DE HENARES

ANEXO QUE SE cnA

T. U. «Fi/ologia Latina» (plaza número 332)

Comisión titular.

Presidente: Don Eustaquio Sánchez Salor, Catedrático de la Univer-
sidad de Extremadura. .

Vocal Secretario: Don José Maria Robles Gómez, Profesor. titular de
la Universidad de Cantabria.

Vocales: Don Juan Gil Fernández, Catedrático de la Universidad de
Sevilla; don Agustín Ramos Guerreira, Profesor titular de la Universi­
dad de Salamanca y doña Marina del Castillo Herrera, Profesora titular
de la Universidad de Granada.

Comisión suplente:
Presidente: Don Marcos Mayer Olivé, Catedrático de la Universidad

Central de Barcelona. •
Vocal Secretario: Don Marcelo Martinez Pastor, Catedrático de la

Universidad Complutense de Madrid.
Vocales: Don Manuel E. Vázquez Buja, Catedrático de la Universi·

dad de Santiago; don Francisco Fuentes Moreno, Profesor títular de la
Universidad de Granada y don Pedro Diaz Díaz, Profesor titular de la
Universidad de Granada.

T. U. «Economfa Aplicada» (plaza numero 333)

Comisión titular.

Presidente: Donjuan Velarde Fuertes, Catedrático de la Universidad
Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don Cristóbal Montoro Romero, Catedrntico de la
Universidad de Cantabria.

Vocales: Don Juan Antonio Cañada Vicinay, Catedrático de Ja
Universidad de Las Palmas de Gran Canaria; don Eugenio Luque
Domínguez, Profesor titular de la Universidad de Málaga y doña Nuria
Bosch Roca, Profesora títular de la Universidad Central de Barcelona.

Comisión suplente;

Presidente: 'Don Juan Antonio Vázquez García, Catedrático de la
Uriiversidadde.Oviedo.

Vocal Secretario: Don Luis Rodríguez Romero, Profesor títular de la
Universidad Garlas nI de Madrid.

Vocales: Don Enrique Ballesteros Pareja, Catedrático de la Universi­
dad Politécnica de Madrid; don Fernando Peña y Alvarez, Profesor
titular de la Universidad de Alcalá y don Manuel Alfredo Pérez
Menéndez, Profesor titular de la Universidad de Oviedo.

dad el Presidente, Secretario y Vocal suplente corresponde a este
Rectorado dictar la presente Resolución por la que se designan las
Comisiones completas que .deberán juzgar los concursos de referencia,
integrados por los miembros titulares y suplentes que se indican en el
anexo;

Las Comisiones deberán constituirse en un plaio no superior a
cuatro meses, a contar desde la presente publicaCIón.

Cantra esta Resolución los interesados podrán presentar reclamación
ante el Rector de la Universidad de Cantabria, en el plazo de quince días

- hábiles, a partir del siguiente al de su publicación.

Santander, 7 de abril de 1992.-P. D.. el Vicerrector de Ordenación
Académica, Jaime Vinuesa Tejed.or.

9618 RESOLUCJON de 7 de abril de /992, de la UnÍl'ersidad de
Cantabria, por la que se dfflaran desíertas plazas de
Ct~erpos DocenJes Unírersílaríos. '

ConvOCadas a concurso por Resolución rectoral de la Universidad de
Cantabria de fecha 7 dc mayo de 1991 (<<Boletin Oficíal del Estado»
d~ 14 dc junio), plazas. dc Cuerpos. Doccntes Universitarios y habiendo
finalizado los concursos, sin que las Comisiones nombradas al efecto
para-resolver las plazas convocadas, hayan hecho propuestas de nombra­
miento, de acuerdo con el artículo 11.2 del Real Decreto 1888/1984.
de 26 de septiembre (<<Boletín Oficial del Estado)) de 26 de octubre).
. Este Rectorado ha resuelto dcclarar concluidos los procedimientos y
declarar desiertas las plazas que se relacionan en el anexo a esta
Resolución. <

Lo, que se hace público para general conocimiento.
Santander, 7 de abril de 1992.-EI Rector, José Maria Ureña Francés.

, ANEXO

l. Plaza número 3J4. Cuerpo al que pertenece: Profesores Titulares
de Universidad. Area de conocimiento: «Ecología». Departamento al
que está adscrita. Ciencias y Técnicas del Agua y del Medio Ambiente.

Presidente: Don Yicente Vílas Sánchez, Catedrático de la Universi.
dad de Alcalá de Henares.

Vocal Secretaria: Doña Elvira Ródenas Ciller. Catedrática de la
Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal primero: Don Luis María Tel Albcrdi. Catedrático de la
Universidad de Salamanca.

Vocal segundo: Don Juan José Iruin Sanz. Catedrático de la
Universidad del País Vasco.

Vocal tercero: Don Florencia Arce Vázquez. Catedrático de la
Universidad de Santiago.

Suplentes:

Presidente: Don Arturo Horta Zubiaga. Catedrático de la Universi.
dad Nacional de Educación a Distancia.

Vocal Secrctarío: Don Francisco García Blanco, Catedrático de la
Universidad Complutense de Madrid.

Vocal primero: Don Jose María Alvarez Pez, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Vocal segundo: Don Antonio Aguilar Navarro, Catedrático de la
Universidad Central de Barcelona.

Vocal tercero: Don Jose M. Alvariña Herrero, Catedrático de la
Universidad de Salamanca.


